PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ:18.025.957/0001-58 FONE:(35)3662-1463- (35) 3662-2060/ Whats:(35)99777-4916
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO N°

90/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 COM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP

 A Prefeitura Municipal de Maria da Fé/MG, Estado de Minas Gerais, através do seu Departamento de
Compras e Licitações, situada à Praça Getúlio Vargas, nº 60, centro, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. O presente certame licitatório reger-se-á pelas normas
fixadas neste Edital e seus Anexos, conforme objeto Descrito no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, deste
Edital.

 Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que
instituiu a modalidade Pregão e, Decreto Federal nº 10.024/2019, de 20 de setembro de 2019,
subsidiariamente, Lei 8666/93 e posteriores alterações e Lei complementar nº 123/06 e alterações, Decreto
Municipal nº 4.009, de 21 de agosto de 2020 e demais legislação aplicável

1. Objeto:

 O objeto da presente Licitação é o registro de preços para:

LOTE 01 = Aquisição de um Veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel) Zero Km (COM
PRIMEIRO EM PLACAMENTO EM NOME DESTA PREFEITURA), ano 2022 / 2022, CABINE DUPLA,
motor diesel 1.956 CCs com injeção eletrônica, 170 CVs, freios ABS/EBD a disco na dianteira e
tambor na traseira, AIR BAG duplo, direção elétrica, ar condicionado, cambio automático de 9
marchas a frente e 1 ré, 4 x 4, banco do motorista com regulagem de altura, bracke-ligth, cintos
de segurança dianteiros com regulagem de altura, cintos de segurança dianteiros e traseiros de
três pontos, imobilizador eletrônico, luz interna com interruptor na porta dianteira esquerda,
vidros elétricos nas quatro portas, trava elétrica central, retrovisores elétricos, limpador do
parabrisa com temporizador, sensor de estacionamento traseiro com visualizador gráfico, central
multimídia UNCONNECT de 7", parachoques na cor da carroceria, parasóis com espelhos LD / LE,
contagiros, protetor de caçamba, estribos laterais, cintos de segurança dianteiros/traseiros
laterais retráteis, computador de bordo, tomada de 12 V, tapetes de borracha, para transporte de
até 05 pessoas com o motorista. COM TODOS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde

LOTE 02 = 01 (uma) Bicicleta com aro 26, freios dianteiro e traseiros, com cestinha dianteira,
paralamas dianteiro e traseiros. A bicicleta dever possuir retrovisores e refletores ou adesivos de
segurança.

ESTE PREGÃO ELETRÔNICO SERÁ REALIZADO PELA PLATAFORMA ELETRÔNICA BBMNET DE SÃO
PAULO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ:18.025.957/0001-58 FONE:(35)3662-1463- (35) 3662-2060/ Whats:(35)99777-4916
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

DIA/HORÁRIOS:

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Das 08:00 HS de 12/07/2022 às 09:00 horas de 25/07/2022

ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:  Dia 25/07/2022– às 09:05 horas

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 25/07/2022 – às 09:10 horas

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e,
dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL www.bbmnetlicitacoes.com.br ou
licitacao@mariadafe.mg.gov.br

2. JUSTIFICATIVA

PREGÃO ELETRÔNICO -   REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de um Veículo Pick-up
Cabine Dupla 4x4 (Diesel) Zero Km (COM PRIMEIRO EM PLACAMENTO EM NOME DESTA
PREFEITURA), ano 2022 / 2022, CABINE DUPLA, motor diesel 1.956 CCs com injeção eletrônica, 170
CVs, freios ABS/EBD a disco na dianteira e tambor na traseira, AIR BAG duplo, direção elétrica, ar
condicionado, cambio automático de 9 marchas a frente e 1 ré, 4 x 4, banco do motorista com
regulagem de altura, bracke-ligth, cintos de segurança dianteiros com regulagem de altura, cintos
de segurança dianteiros e traseiros de três pontos, imobilizador eletrônico, luz interna com
interruptor na porta dianteira esquerda, vidros elétricos nas quatro portas, trava elétrica central,
retrovisores elétricos, limpador do parabrisa com temporizador, sensor de estacionamento
traseiro com visualizador gráfico, central multimídia UNCONNECT de 7", parachoques na cor da
carroceria, parasóis com espelhos LD / LE, contagiros, protetor de caçamba, estribos laterais,
cintos de segurança dianteiros/traseiros laterais retráteis, computador de bordo, tomada de 12 V,
tapetes de borracha, para transporte de até 05 pessoas com o motorista. COM TODOS
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN e 01 (uma) Bicicleta com aro 26, freios dianteiro e
traseiros, com cestinha dianteira, paralamas dianteiro e traseiros. A bicicleta dever possuir
retrovisores e refletores ou adesivos de segurança, em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde, conforme as especificações descritas no Anexo I, que fazem parte integrante deste
Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2022

Página(s): 1/1CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60,  CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463    E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Processo n° 090/2022
Pregão Eletrônico n° 005/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 0KM, TIPO PICK-UP, À DIESEL, CABINE DUPLA E UMA BICICLETA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, PARA EXECUÇÃO DA

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS Nº11923.567000/1220-03 JUNTO AO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, EM

ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Lote 1 - Bicicleta  Bicicleta com aro 26, freios dianteiro e traseiros, com cestinha dianteira, paralamas dianteiro
e traseiros. A bicicleta dever possuir retrovisores e refletores ou adesivos de segurança

Item Un. Especificação Quantidade Val. Unitário Val. Total

784571 UN

Bicicleta  Bicicleta com aro 26, freios dianteiro e traseiros, com cestinha dianteira,

paralamas dianteiro e traseiros. A bicicleta dever possuir retrovisores e refletores ou

adesivos de segurança  - Bicicleta  Bicicleta com aro 26, freios dianteiro e traseiros,

com cestinha dianteira, paralamas dianteiro e traseiros. A bicicleta dever possuir

retrovisores e refletores ou adesivos de segurança

1,00 800,00 800,00

Total: 800,00

Lote 2 - Veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel). Zero Km (COM PRIMEIRO EM PLACAMENTO EM NOME
DESTA PREFEITURA), ano 2022 / 2022, CABINE DUPLA, motor diesel 1.956 CCs com injeção eletrônica, 170

CVs, freios ABS/EBD a disco na dianteira e tambor na traseira,
Item Un. Especificação Quantidade Val. Unitário Val. Total

784570 UN

Veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel). Zero Km (COM PRIMEIRO EM

PLACAMENTO EM NOME DESTA PREFEITURA), ano 2022 / 2022, CABINE

DUPLA, motor diesel 1.956 CCs com injeção eletrônica, 170 CVs, freios ABS/EBD a

disco na dianteira e tambor na traseira, AIR BAG duplo, direção elétrica, ar

condicionado, cambio automático de 9 marchas a frente e 1 ré, 4 x 4, banco do

motorista com regulagem de altura, bracke-ligth, cintos de segurança dianteiros com

regulagem de altura, cintos de segurança dianteiros e traseiros de três pontos,

imobilizador eletrônico, luz interna com interruptor na porta dianteira esquerda, vidros

elétricos nas quatro portas, trava elétrica central, retrovisores elétricos, limpador do

parabrisa com temporizador, sensor de estacionamento traseiro com visualizador

gráfico, central multimídia UNCONNECT de 7", parachoques na cor da carroceria,

parasóis com espelhos LD / LE, contagiros, protetor de caçamba, estribos laterais,

cintos de segurança dianteiros/traseiros laterais re - Veículo Pick-up Cabine Dupla

4x4 (Diesel). Zero Km (COM PRIMEIRO EM PLACAMENTO EM NOME DESTA

PREFEITURA), ano 2022 / 2022, CABINE DUPLA, motor diesel 1.956 CCs com

injeção eletrônica, 170 CVs, freios ABS/EBD a disco na dianteira e tambor na

traseira, AIR BAG duplo, direção elétrica, ar condicionado, cambio automático de 9

marchas a frente e 1 ré, 4 x 4, banco do motorista com regulagem de altura, bracke-

ligth, cintos de segurança dianteiros com regulagem de altura, cintos de segurança

dianteiros e traseiros de três pontos, imobilizador eletrônico, luz interna com

interruptor na porta dianteira esquerda, vidros elétricos nas quatro portas, trava

elétrica central, retrovisores elétricos, limpador do parabrisa com temporizador,

sensor de estacionamento traseiro com visualizador gráfico, central multimídia

UNCONNECT de 7", parachoques na cor da carroceria, parasóis com espelhos LD /

LE, contagiros, protetor de caçamba, estribos laterais, cintos de segurança

dianteiros/traseiros laterais retráteis, computador de bordo, tomada de 12 V, tapetes

de borracha, para transporte de até 05 pessoas com o motorista. COM TODOS

EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN.

1,00 325.000,00 325.000,00

Total: 325.000,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\ProcessosLotes11/07/2022 09:36:01

0,05

Impresso por: MARIANE DA SILVA SANTOS MENDON

http://www.tcpdf.org